АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

09.04.2025 г. N9451

Об осуществлении контроля при проведении всероссийских проверочных работ
в 6-х классах по русскому языку и математике

Согласно годовому плану работы управления образования, МБОУ ДО (ЦДЮТо с целью
осуществления контроля образовательных организаций с признаками необъективных результатов
ВПР в 2024 году и объективного оценивания всероссийских проверочных работ в2025 голу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить методиста МБОУ ЩО кЩ!ЮТ> Самуйлову Н. Р.:
1.1. в МБОУ <Кольчугинская школа NЪ2 с крымскотатарским языком обучения> |4.04.2025 г.;
1.2. в МБОУ <!енисовская школа)) |7 .04.2025 г.;
1.З. в МБОУ <Трудовская школа> 22,04.2025 г,;
2. МБОУ ДО (ЦДЮТ> (Кирияк Т.Н.):
2.1. осуlчествить контроль проведения и проверки всероссийских проверочных работ в б классах

по русскому языку и математике;
2.2, организовать перепроверку работ в б классах по русскому языку (МБОУ <Трудовская

школа>);
2.3. организовать перепроверку работ в б классах по математике (МБОУ <Кольчугинская школа

J\Ъ2 с крымскотатарским языком обучения>, <Щенисовская школа>);
2.4. подготовить аналитические материалы по результатам перепроверки всероссийских

проверочных работ
до 2З.05,2025 г.

З. Руководителям МБОУ <,Щенисовская школа> (Иванушкина А. А..), кКольчугинская школа Nb2
с крымскотатарским языком обучения> (Асанова У. С.), <Труловская школа)) (Кибирева Т. А.):

3.1. обеспечить сканирование работ обучающихся доlпосле проверки;
З.2. загрузить скан-копии работ обучающихся доlпосле проверки на облако по следующей

ссылке : lrttps ://с loLrd. mai1. ru/publ iсlRЗ tAl5 рNssЗ D5 g

3.2. предоставить отчет и протокол первичной проверки в МБОУ ДО (ЦДЮТ> в срок не позднее
2 рабочих дней после завершения проверки.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО (ЦДЮТ)
Самуйлову Н. Р.

5. Контроль за выполнением приказа возложить
Кирияк Т.Н.

на директора МБОУ ДО (ЦДЮТ)

прикАз

г. Симферополь

Заместитель начальника управления образования

:;}жш.ът,"

гЙ|4-<-.-'

0(
d

А. А. Поддубная